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UCZESTNICY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 

Zmiana oraz wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)  

 
Dotyczy postępowania, którego przedmiotem jest usługa polegająca na ponownym 

uruchomieniu wdrożonych Systemów Dziedzinowych -Systemu Dziedzinowego do 

komunikacji z mieszkańcami „Mieszk@niec” oraz Systemu Dziedzinowego do współpracy z 

organizacjami pozarządowymi „Dl@ NGO” w ramach przedsięwzięcia wieloletniego pn. 

„Rozliczenia dotyczące utrzymania funkcjonowania Systemów Dziedzinowych” 

 

W związku z wniesionymi pytaniami do treści specyfikacji warunków zamówienia 

(SWZ), obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 135 ust.5 oraz 

art. 137 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 

poz. 1605 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

 

Pytanie 1:  

Dotyczy §1 ust. 3 – prosimy o potwierdzenie, że Wsparcie techniczne o którym mowa w ust. 1 

pkt. 3 ma być świadczone do momentu podpisania bez zastrzeżeń Protokołu Odbioru 

Końcowego. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, to wówczas prosimy o wskazanie konkretnego 

terminu, zdarzenia, do którego ma być realizowane Wsparcie techniczne. Wskazanie „w trakcie 

realizacji Umowy” jest ogólne. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia w 

następujący sposób:  

W §1 ust.3 było: 

Wsparcie techniczne, o którym mowa w ust. 1 pkt. 3, w przypadku uruchomienia prawa opcji 

będzie realizowane przez Wykonawcę w trakcie realizacji Umowy, od dnia podpisania Umowy.  

 

§1 ust.3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Wsparcie techniczne, o którym mowa w ust. 1 pkt. 3), w przypadku uruchomienia prawa 

opcji będzie realizowane przez Wykonawcę zgodnie z terminem wskazanym w § 2 ust. 6.” 
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W §2 ust. 6 było: 

Zamawiający powiadomi Wykonawcę o uruchomieniu opcji, o której mowa w opisie 

przedmiotu zamówienia, najpóźniej w ciągu miesiąca od dnia podpisania Umowy. W związku 

z tym zapisy Umowy obowiązywać będą w zakresie uruchomionej opcji. 

 

§2 ust. 6 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Zamawiający powiadomi Wykonawcę o uruchomieniu opcji, o której mowa w opisie 

przedmiotu zamówienia, najpóźniej w ciągu miesiąca od dnia podpisania Umowy. W związku 

z tym zapisy Umowy obowiązywać będą w zakresie uruchomionej opcji. Wsparcie 

techniczne, o którym mowa w ust. 1 pkt. 3), w przypadku uruchomienia prawa opcji, będzie 

realizowane przez Wykonawcę od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym Zamawiający powiadomił Wykonawcę o uruchomieniu prawa opcji.” 

W § 12 ust. 7 było: 

Wykonawca udziela Zamawiającemu Wsparcia technicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt. 

3) w ramach łącznego należnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1, w terminie 15 

miesięcy od dnia zawarcia umowy. Wsparcie techniczne liczone jest od pierwszego dnia od 

dnia uruchomienia prawa opcji. 

 

§ 12 ust. 7 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Wykonawca udziela Zamawiającemu Wsparcia technicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1 

pkt. 3) w ramach łącznego należnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1.„ 

 

Pytanie 2:  

Dotyczy §1 ust. 3 Zgodnie z par. 2 ust. 6: „Zamawiający powiadomi Wykonawcę o 

uruchomieniu opcji, o której mowa w opisie przedmiotu zamówienia, najpóźniej w ciągu 

miesiąca od dnia podpisania Umowy.”. Wobec tego zakres objęty prawem opcji nie będzie 

mógł być realizowany od dnia podpisania Umowy. Wnosimy o dokonanie zmiany i wskazanie 

terminu w jakim Wykonawca ma rozpocząć realizację czynności objętych prawem opcji, 

liczonego od dnia złożenia oświadczenia o skorzystaniu z prawa opcji. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 1. 

 

Pytanie 3:  

Dotyczy par. 2 ust. 2. Zgodnie z par. 1 ust. 3: „Wsparcie techniczne, o którym mowa w ust. 1 

pkt. 3, w przypadku uruchomienia prawa opcji będzie realizowane przez Wykonawcę w trakcie 

realizacji Umowy, od dnia podpisania Umowy”. Zgodnie z par. 2 ust. 6: „Zamawiający 

powiadomi Wykonawcę o uruchomieniu opcji, o której mowa w opisie przedmiotu 

zamówienia, najpóźniej w ciągu miesiąca od dnia podpisania Umowy.”. Zatem w przypadku 

poinformowania o uruchomieniu praw opcji np. 5 dni po zawarciu umowy nie ma możliwości 

świadczenia usług objętych prawe opcji od dnia zawarcia umowy. Wnosimy o dokonanie 

zmiany i wskazanie terminu w ja-kim Wykonawca ma rozpocząć realizację czynności objętych 

prawem opcji, liczonego od dnia złożenia oświadczenia o skorzystaniu z prawa opcji. 
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Jednocześnie w par. 2 ust. 4 pkt 2) zapisano: „Wsparcie techniczne, o którym mowa w Błąd! 

Nie można odnaleźć źródła odwołania. ust. 1 pkt 3), w przypadku jego zlecenia w ramach 

prawa opcji, będzie realizowane przez Wykonawcę od dnia zlecenia w ramach prawa opcji 

Umowy do dnia terminu określonego w ust. 2”. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na Pytanie 1. Dodatkowo Zamawiający wprowadza zmiany treści 

zał. nr 3 do SWZ:   

W §2 ust.4 pkt 2) było: 

2) Etap II, o którym mowa w §1 ust. 6 – zostanie wykonany w terminie do trzech miesięcy od 

dnia udostępnienia wszystkich środowisk lokalnych Partnerów, u których wdrożony ma być 

SD do; współpracy z organizacjami pozarządowymi „Dl@ NGO” Wsparcie techniczne, o 

którym mowa w § 1ust. 1 pkt 3), w przypadku jego zlecenia w ramach prawa opcji, będzie 

realizowane przez Wykonawcę od dnia zlecenia w ramach prawa opcji Umowy do dnia 

terminu określonego w ust. 2 

§2 ust.4 pkt 2), 3) otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

2) Etap II, o którym mowa w §1ust. 6 – zostanie wykonany w terminie do trzech miesięcy od 

dnia udostępnienia wszystkich środowisk lokalnych Partnerów, u których wdrożony ma 

być SD do współpracy z organizacjami pozarządowymi „Dl@ NGO”; 

3) Wsparcie techniczne, o którym mowa w §1 ust. 1 pkt 3), w przypadku jego zlecenia w 

ramach prawa opcji, będzie realizowane przez Wykonawcę od dnia wskazanego w ust. 6 

do upływu terminu określonego w ust. 2. 

 

Pytanie 4:  

Par. 3 ust. 4. Wnosimy o dokonanie zmiany, aby zmiana składu osobowego wymagała 

uprzedniego poinformowania Zamawiającego, odpowiednim, np. 7 dniowym wyprzedzeniem. 

Konieczność uzyskiwania akceptacji wydłuża procedurę zmiany. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

Dodatkowo w § 3 ust. 5 projektowanych postanowień umowy wprowadzono zmiany: 

W § 3 ust. 5 było: 

5. Wykonawca niezwłocznie poinformuje Zamawiającego w formie pisemnej o każdej 

proponowanej zmianie składu osobowego Zespołu Wykonawcy, z zastrzeżeniem, 

że wskazana nowa osoba posiada co najmniej takie same kompetencje, kwalifikacje 

i doświadczenie oraz posiada nie mniejszą wiedzę na temat realizacji Przedmiotu Umowy, 

niż osoba zmieniana. Zamawiający w terminie 5 Dni Roboczych przekaże Wykonawcy swoje 

stanowisko. Nieprzekazanie Wykonawcy stanowiska przez Zamawiającego we wskazanym 

terminie będzie rozumiane jako wyrażenie zgody Zamawiającego na zmianę, o której mowa 

w niniejszym ustępie. 

W § 3 ust. 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

5. Wykonawca niezwłocznie poinformuje Zamawiającego w formie pisemnej o każdej 

proponowanej zmianie składu osobowego Zespołu Wykonawcy, z zastrzeżeniem, 

że wskazana nowa osoba posiada co najmniej takie same kompetencje, kwalifikacje 
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i doświadczenie oraz posiada nie mniejszą wiedzę na temat realizacji Przedmiotu Umowy, 

niż osoba zmieniana. Zamawiający w terminie 3 Dni Roboczych przekaże Wykonawcy 

swoje stanowisko. Nieprzekazanie Wykonawcy stanowiska przez Zamawiającego 

we wskazanym terminie będzie rozumiane jako wyrażenie zgody Zamawiającego na 

zmianę, o której mowa w niniejszym ustępie. 

Pytanie 5:  

Dotyczy par. 5 ust. 1 pkt 3) Wnosimy o rozbicie płatności za Wsparcie techniczne i gwarancję, 

ponieważ są one świadczone w różnym czasie – gwarancja jest świadczona po zakończeniu 

Wsparcia technicznego. Wobec tego Wykonawca musiałby długo oczekiwać na wynagrodzenie 

za wsparcie techniczne, które może przecież samo w sobie trwać dosyć długo, gdy wdrożenie 

Etapu I i II przeciągnie się ze względu na opóźnienia w procesie przekazywania środowisk 

lokalnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 

Płatność nastąpi po spełnieniu warunków przedmiotu Umowy określonych w § 2 ust. 1 i 2. 

Dodatkowo w projektowanych postanowieniach umowy dokonano zmiany w § 5 ust. 1 pkt 3) 

W § 5 ust. 1 pkt 3) było: 

3) … zł brutto (słownie złotych: … i …/100), w tym … zł podatku VAT (słownie złotych: … i …/100) 

za usługi uruchomione w prawie opcji: Wsparcie techniczne, gwarancję – po terminie 

zakończenia Wsparcia technicznego, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt. 3, przy czym kwota ta 

musi wynosić nie mniej niż 10% łącznego maksymalnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy.  

W § 5 ust. 1 pkt 3) jest: 

3) … zł brutto (słownie złotych: … i …/100), w tym … zł podatku VAT (słownie złotych: … i 

…/100) za usługi uruchomione w prawie opcji: Wsparcie techniczne, gwarancję – po 

terminie zakończenia Wsparcia technicznego, o którym mowa w § 2 ust. 4 pkt. 3), przy 

czym kwota ta musi wynosić nie mniej niż 10% łącznego maksymalnego wynagrodzenia 

brutto Wykonawcy.  

Pytanie 6:  

Prosimy o potwierdzenie, że kwoty wynagrodzeń za poszczególne elementy przedmiotu 

umowy opisane w par. 5 ust. 1 pkt 1) – 3) mogą być rozliczone odrębnymi fakturami, tj. za 

czynności wskazane w danym punkcie może być wystawiona faktura niezależnie od wykonania 

czynności w pozostałym punkcie. Zwracamy uwagę, że realizacja Etapu I i Etapu II może 

zakończyć się w różnych terminach, m.in. ze względu na konieczność przekazania przez 

Partnerów środowisk lokalnych, co może następować w różnym czasie. 

Odpowiedź: Zgodnie z § 5 ust.5 Zamawiający potwierdza sposób rozliczania faktur. 

Pytanie 7:   

Dotyczy par. 7 ust. 4. Wnosimy o zmianę, aby zabezpieczenie zaliczki było utrzymywane do 

czasu jej rozliczenia. 

Odpowiedź: Zmiana uwzględniona przez Zamawiającego. Dokonano zmiany w §7 ust.4  

projektowanych postanowień umowy  
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W §7 ust.4 było: 

4. Zabezpieczenie zaliczki, o którym mowa w ust. 2 musi być wniesione w formie gwarancji 

bankowej lub gwarancji ubezpieczeniowej. Gwarancje te muszą mieć charakter 

nieodwołalny, bezwarunkowy i być płatne na pierwsze i każde żądanie. Zabezpieczenie 

zaliczki utrzymywane będzie przez Wykonawcę przez cały okres obowiązywania Umowy tj. 

do czasu podpisania Protokołu Odbioru Końcowego bez zastrzeżeń, a w przypadku 

skorzystania z prawa opcji do zakończenia okresu trwania usług wykonywanych w ramach 

opcji w odpowiedniej części, W przypadku wydłużenia terminu wykonania Przedmiotu 

Umowy, Wykonawca zobowiązany będzie najpóźniej na 40 dni przed upływem ważności 

zabezpieczenia zaliczki, na swój koszt, przedłużyć zabezpieczenie zaliczki lub ustanowić 

nowe zabezpieczenie zaliczki, w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, 

na przedłużony okres, o treści tożsamej z pierwotnym zabezpieczeniem zaliczki oraz 

dostarczyć dokument potwierdzający jego przedłużenie lub ustanowienie nowego 

zabezpieczenia zaliczki. W przeciwnym przypadku Zamawiający zastrzega sobie prawo do 

odpowiedniego zastosowania art. 452 ust. 9 ustawy PZP. Ww. gwarancje muszą 

przewidywać, iż w przypadku niewykonania przez Wykonawcę obowiązku przedłużenia 

zabezpieczenia zaliczki udzielający gwarancji dokona na rzecz Zamawiającego i na jego 

wniosek wypłaty kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia zaliczki. 

W §7 ust.4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

4. Zabezpieczenie zaliczki, o którym mowa w ust. 2 musi być wniesione w formie gwarancji 

bankowej lub gwarancji ubezpieczeniowej. Gwarancje te muszą mieć charakter 

nieodwołalny, bezwarunkowy i być płatne na pierwsze i każde żądanie. Zabezpieczenie 

zaliczki utrzymywane będzie przez Wykonawcę do dnia jej rozliczenia. W przypadku 

wydłużenia terminu wykonania Przedmiotu Umowy, Wykonawca zobowiązany będzie 

najpóźniej na 40 dni przed upływem ważności zabezpieczenia zaliczki, na swój koszt, 

przedłużyć zabezpieczenie zaliczki lub ustanowić nowe zabezpieczenie zaliczki, w formie 

gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, na przedłużony okres, o treści tożsamej z 

pierwotnym zabezpieczeniem zaliczki oraz dostarczyć dokument potwierdzający jego 

przedłużenie lub ustanowienie nowego zabezpieczenia zaliczki. W przeciwnym przypadku 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do odpowiedniego zastosowania art. 452 ust. 9 

ustawy PZP. Ww. gwarancje muszą przewidywać, iż w przypadku niewykonania przez 

Wykonawcę obowiązku przedłużenia zabezpieczenia zaliczki udzielający gwarancji dokona 

na rzecz Zamawiającego i na jego wniosek wypłaty kwoty z dotychczasowego 

zabezpieczenia zaliczki. 

Dodatkowo Zamawiający doprecyzował brzmienie §7 ust. 1 projektowanych postanowień 

umowy: 

W §7 ust. 1 było: 

1. Zamawiający udzieli Wykonawcy zaliczki na poczet wykonania Przedmiotu Umowy w 

wysokości …. zł (słownie złotych: …), odpowiadającej 21 % wartości łącznego wynagrodzenia 

brutto, za część podstawową zamówienia, tj. za ………, na podstawie wystawionej faktury, 

przy czym wysokość zaliczki jest uzależniona od łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego 
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w ofercie Wykonawcy i nie ma na nią wpływu zmiana wynagrodzenia dokonana po 

podpisaniu Umowy. 

W §7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Zamawiający udzieli Wykonawcy zaliczki na poczet wykonania Przedmiotu Umowy w 

wysokości …. zł (słownie złotych: …), odpowiadającej 21 % wartości łącznego 

wynagrodzenia brutto, za część podstawową zamówienia, tj. za Przedmiot Umowy, o 

którym mowa w § 1 ust. 1 pkt. 1) i 2), na podstawie wystawionej faktury, przy czym 

wysokość zaliczki jest uzależniona od łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego w 

ofercie Wykonawcy i nie ma na nią wpływu zmiana wynagrodzenia dokonana po 

podpisaniu Umowy. 

Pytanie 8:  

Dotyczy par. 8 ust. 4 i 6., Prosimy o wyjaśnienie, czy 30 % zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy ma pokrywać okres rękojmi?  

Jeśli tak, to prosimy o potwierdzenie czy rzeczywiście Zamawiający zwróci 100% 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jeśli nie zostanie uruchomione prawo opcji?  

Wydaje się, że ust. 4 i 6 są ze sobą sprzeczne. 

Odpowiedź: Uwaga uwzględniona. Dokonano doprecyzowania zapisów w § 8 ust. 4, 6, 7 i 8 

W § 8 ust. 4 było: 

4. W przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie pieniężnej kwotę w wysokości, o której 

mowa w ust. 1 należy wpłacić na konto 64 1020 1097 0000 7102 0007 5614 z tytułem 

wpłaty „Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy Nr …. (Zamówienie publiczne nr 

…)”. Strony postanawiają, że 30% wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania 

Przedmiotu Umowy jest przeznaczone na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi oraz w 

przypadku uruchomienia prawa opcji Wsparcia technicznego i gwarancji 

W § 8 ust. 6, 7 i 8 było:  

6. Zamawiający zwróci Wykonawcy 100% kwoty zabezpieczenia należytego wykonania 

Przedmiotu Umowy w terminie 30 dni od dnia podpisania Protokołu Odbioru Końcowego 

bez zastrzeżeń, w przypadku, jeśli nie zostanie uruchomione prawo opcji. Jeśli prawo opcji 

zostanie uruchomione, Zamawiający zwróci Wykonawcy 70% kwoty zabezpieczenia 

należytego wykonania Przedmiotu Umowy w terminie 30 dni od dnia podpisania Protokołu 

Odbioru Końcowego bez zastrzeżeń. 

7. W przypadku uruchomienia prawa opcji, Zamawiający zatrzyma 30% wartości 

zabezpieczenia należytego wykonania Przedmiotu Umowy jako zabezpieczenie roszczeń 

Zamawiającego z tytułu Wsparcia technicznego i gwarancji. Wskazaną część zabezpieczenia 

należytego wykonania Przedmiotu Umowy lub jej część pozostałą po ewentualnym 

zabezpieczeniu roszczeń Zamawiającego z tytułu Wsparcia technicznego, lub gwarancji, 

Zamawiający zwróci Wykonawcy nie później niż w 15-stym dniu po upływie okresu 

gwarancji, o którym mowa w §12 Gwarancja, rękojmia i Wsparcie techniczne. 

8. W przypadku braku uruchomienia prawa opcji, Zamawiający zwróci Wykonawcy nie później 

niż w 15-stym dniu po podpisaniu Protokołu Odbioru Końcowego kwotę zabezpieczenia 

należytego wykonania Przedmiotu Umowy lub jej część pozostałą po ewentualnym 
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potrąceniu kwot wynikających z roszczeń Zamawiającego z tytułu nieprawidłowej realizacji 

Przedmiotu Umowy. 

W § 8 ust. 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

4. W przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie pieniężnej kwotę w wysokości, o której 

mowa w ust. 1 należy wpłacić na konto 64 1020 1097 0000 7102 0007 5614 z tytułem wpłaty 

„Zabezpieczenie należytego wykonania Umowy Nr …. (Zamówienie publiczne nr …)”. Strony 

postanawiają, że 30% wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania Przedmiotu 

Umowy jest przeznaczone na zabezpieczenie roszczeń z tytułu Wsparcia technicznego 

i gwarancji w przypadku uruchomienia prawa opcji. 

W § 8 ust. 6, 7 i 8 otrzymuje nowe następujące brzmienie:  

6. Zamawiający zwróci Wykonawcy kwotę zabezpieczenia należytego wykonania 

Przedmiotu Umowy w terminie 30 dni od dnia podpisania Protokołu Odbioru Końcowego 

bez zastrzeżeń, w przypadku, jeśli nie zostanie uruchomione prawo opcji. Jeśli prawo opcji 

zostanie uruchomione, Zamawiający zwróci Wykonawcy 70% kwoty zabezpieczenia 

należytego wykonania Przedmiotu Umowy w terminie 30 dni od dnia podpisania 

Protokołu Odbioru Końcowego bez zastrzeżeń. 

7. W przypadku uruchomienia prawa opcji, Zamawiający zatrzyma 30% wartości 

zabezpieczenia należytego wykonania Przedmiotu Umowy jako zabezpieczenie roszczeń 

Zamawiającego z tytułu Wsparcia technicznego i gwarancji. Wskazaną część 

zabezpieczenia należytego wykonania Przedmiotu Umowy lub jej część pozostałą po 

ewentualnym zabezpieczeniu roszczeń Zamawiającego z tytułu Wsparcia technicznego, 

lub gwarancji, Zamawiający zwróci Wykonawcy nie później niż w 15-stym dniu po upływie 

okresu gwarancji, o której mowa w §12 Gwarancja, rękojmia i Wsparcie techniczne. 

8. Zamawiający zwróci Wykonawcy kwotę zabezpieczenia należytego wykonania 

Przedmiotu Umowy lub jej część pozostałą po ewentualnym potrąceniu kwot 

wynikających z roszczeń Zamawiającego z tytułu nieprawidłowej realizacji Przedmiotu 

Umowy. 

Pytanie 9:  

Dotyczy par 8 ust. 9, Prosimy o potwierdzenie, że na moment zawierania umowy należy wnieść 

zabezpieczenie należytego wykonania umowy na okres „podstawowy” – nie obejmujący prawa 

opcji. Zwracamy uwagę, że prawdopodobnie nie da się pozyskać zabezpieczenia na okres 

obejmujący ewentualne prawo opcji, bo na moment zawierania umowy może nie być decyzji w 

tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zapis. Dodatkowo w § 8 ust.9 Zamawiający dokonał 

zmiany zapisów, z których wynika, że Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy bez względu na formę w jakiej zostało ono wniesione. 

W § 8 ust.9 było: 

9. Wykonawca w okresie realizacji Przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-2 

oraz w przypadku uruchomienia prawa opcji, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, zobowiązuje 

się do aktualizowania zabezpieczenia należytego wykonania Przedmiotu Umowy, 

wnoszonego w innej formie niż pieniężna. W przypadku wydłużenia terminu wykonania 
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Umowy, Wykonawca zobowiązany będzie najpóźniej na 40 dni przed upływem ważności 

zabezpieczenia, na swój koszt, przedłużyć zabezpieczenie lub ustanowić nowe 

zabezpieczenie, w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, na przedłużony okres, 

o treści tożsamej z pierwotnym zabezpieczeniem oraz dostarczyć dokument potwierdzający 

jego przedłużenie lub ustanowienie nowego zabezpieczenia. W przeciwnym przypadku 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do zastosowania art. 452 ust. 9 ustawy PZP. 

Ww. gwarancje muszą przewidywać, iż w przypadku niewykonania przez Wykonawcę 

obowiązku przedłużenia zabezpieczenia udzielający gwarancji dokona na rzecz 

Zamawiającego i na jego wniosek wypłaty kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia.  

W § 8 ust.9 jest: 

9. Wykonawca w okresie realizacji Przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-2 

oraz w przypadku uruchomienia prawa opcji, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3), 

zobowiązuje się do aktualizowania zabezpieczenia należytego wykonania Przedmiotu 

Umowy. W przypadku wydłużenia terminu wykonania Umowy, Wykonawca zobowiązany 

będzie najpóźniej na 40 dni przed upływem ważności zabezpieczenia, na swój koszt, 

przedłużyć zabezpieczenie lub ustanowić nowe zabezpieczenie, w formie gwarancji 

bankowej lub ubezpieczeniowej, na przedłużony okres, o treści tożsamej z pierwotnym 

zabezpieczeniem oraz dostarczyć dokument potwierdzający jego przedłużenie lub 

ustanowienie nowego zabezpieczenia. W przeciwnym przypadku Zamawiający zastrzega 

sobie prawo do zastosowania art. 452 ust. 9 ustawy PZP. Ww. gwarancje muszą 

przewidywać, iż w przypadku niewykonania przez Wykonawcę obowiązku przedłużenia 

zabezpieczenia udzielający gwarancji dokona na rzecz Zamawiającego i na jego wniosek 

wypłaty kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia.  

 

Pytanie 10:  

Dotyczy par. 11 ust. 1 pkt 3) i 4) – prosimy o potwierdzenie, że chodzi o wymagania określone 

w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o wymagania określone w SWZ. Oczywista 

omyłka pisarska została poprawiona w treści Umowy. 

W § 11 ust. 1 pkt.3) i 4) było: 

3) w przypadku wprowadzenia przez producenta nowej wersji Oprogramowania Systemowego, 

lub innych Produktów, Zamawiający dopuszcza zmianę wersji Oprogramowania, 

Oprogramowania Systemowego, lub innego Produktu pod warunkiem, że nowa wersja 

spełnia wymagania określone w SIWZ;  

4) w przypadku zakończenia wytwarzania Oprogramowania Systemowego lub innego Produktu 

objętego Umową lub wycofania ich z produkcji lub z obrotu na terytorium Unii Europejskiej, 

Zamawiający dopuszcza zmianę polegającą na dostarczeniu produktu zastępczego 

o parametrach spełniających wymagania określone w SIWZ 

 

W § 11 ust. 1 pkt.3) i 4) otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
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3) w przypadku wprowadzenia przez producenta nowej wersji Oprogramowania 

Systemowego, lub innych Produktów, Zamawiający dopuszcza zmianę wersji 

Oprogramowania, Oprogramowania Systemowego, lub innego Produktu pod warunkiem, 

że nowa wersja spełnia wymagania określone w SWZ;  

4) w przypadku zakończenia wytwarzania Oprogramowania Systemowego lub innego 

Produktu objętego Umową lub wycofania ich z produkcji lub z obrotu na terytorium Unii 

Europejskiej, Zamawiający dopuszcza zmianę polegającą na dostarczeniu produktu 

zastępczego o parametrach spełniających wymagania określone w SWZ; 

 

Pytanie 11:  

Dotyczy par. 12 ust. 7. Prosimy o wyjaśnienie czy okres Wsparcia technicznego – 15 m-cy 

liczony jest od dnia zawarcia umowy czy od dnia uruchomienia prawa opcji. W par. 12 ust. 7 

wskazano bowiem obydwa momenty liczenia owego 15 miesięcznego terminu Wsparcia 

technicznego, a są one rozbieżne. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 1.  

 

Pytanie 12: Dotyczy par. 12 ust. 10. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku gwarancji, 

tzn. nieskorzystaniu przez Zamawiającego z prawa opcji, Zamawiającemu nie będzie 

przysługiwać rękojmia. Z par. 11 ust. 10 wynika, że okres rękojmi równy jest okresowi 

gwarancji. Zatem w przypadku braku gwarancji jej okres wynosi 0 miesięcy. Czy okres rękojmi 

również tyle będzie wynosić? 

Odpowiedź: dokonano zmiany zapisów § 12 ust. 10  

W § 12 ust. 10 było: 

10. Gwarancja nie wyłącza, nie ogranicza ani nie zawiesza uprawnień Zamawiającego 

wynikających z przepisów prawa o rękojmi za wady dzieła. Zamawiający uprawniony jest do 

wykonywania uprawnień z tytułu rękojmi za wady dzieła, niezależnie od uprawnień 

wynikających z gwarancji, przy czym okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji. 

W § 12 ust. 10 jest: 

10. Gwarancja nie wyłącza, nie ogranicza ani nie zawiesza uprawnień Zamawiającego 

wynikających z przepisów prawa o rękojmi za wady dzieła. Zamawiający uprawniony jest do 

wykonywania uprawnień z tytułu rękojmi za wady dzieła, niezależnie od uprawnień 

wynikających z gwarancji, przy czym okres rękojmi trwa do czasu realizacji Przedmiotu 

Umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

 

Pytanie 13:  

Dotyczy par. 17 ust. 7. W Par. 9 ust. 6 umowa przewiduje pierwszeństwo postanowień OPZ 

względem umowy. Zaś w par. 17 ust. 7 określono odwrotną zasadę, Prosimy o wyjaśnienie 

rozbieżności 

Odpowiedź: Dokonano zmiany zapisów §9 ust.6  
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W § 9 ust.6 było: 

6. W przypadku niespójności w zatwierdzonych Produktach lub Odbiorach Etapów z Umową 

oraz wymaganiami OPZ – obowiązują postanowienia oraz wymagania zawarte w OPZ. 

Jakiekolwiek zatwierdzenie poszczególnych Produktów lub Odbiór Etapu nie wyłączają 

prawa Zamawiającego do weryfikacji całości Przedmiotu Umowy i żądania wprowadzenia 

przez Wykonawcę w trakcie realizacji Umowy, odbiorów i rękojmi, a w przypadku 

uruchomienia prawa opcji – odpowiednio Wsparcia technicznego, gwarancji lub zmian 

zgodnych z OPZ i ustaleniami pomiędzy Stronami.  

W §9 ust.6 jest: 

6. W przypadku niespójności w zatwierdzonych Produktach lub Odbiorach Etapów z Umową 

oraz wymaganiami OPZ – obowiązują postanowienia oraz wymagania zawarte w Umowie. 

Jakiekolwiek zatwierdzenie poszczególnych Produktów lub Odbiór Etapu nie wyłączają 

prawa Zamawiającego do weryfikacji całości Przedmiotu Umowy i żądania wprowadzenia 

przez Wykonawcę w trakcie realizacji Umowy, odbiorów i rękojmi, a w przypadku 

uruchomienia prawa opcji – odpowiednio Wsparcia technicznego, gwarancji lub zmian 

zgodnych z OPZ i ustaleniami pomiędzy Stronami.  

Pytanie 14:  

Dotyczy par. 8 ust. 12. Zamawiający wymaga: Wykonawca będzie posiadał przez cały okres 

realizacji Umowy aktualną polisę OC obejmującą odpowiedzialność za szkody rzeczowe i 

osobowe wynikające z odpowiedzialności deliktowej i kontraktowej zarówno w zakresie strat 

rzeczywistych jak i utraconych korzyści, na sumę nie mniejszą niż ……… złotych (słownie: ………….) 

w zakresie ryzyk związanych z przedmiotem Umowy (minimum: utrata danych Zamawiającego 

lub Partnera Projektu, naruszenie poufności danych osobowych, uszkodzenia majątku 

Zamawiającego lub Partnera Projektu, w tym sprzętu informatycznego i inne), z limitem 

odpowiedzialności, co najmniej …………… zł (słownie: ……………….) dla czystych strat finansowych.  

Jakie kwoty Zamawiający ma na myśli? W warunkach udziału w postepowaniu Zamawiający nie 

stawia wymagania posiadania polisy OC. 

Odpowiedź: Wykonawca będzie posiadał przez cały okres realizacji Umowy aktualną polisę OC, 

na sumę nie mniejszą niż wskazana w § 5 ust. 1. Dokonano zmiany zapisów projektowanych 

postanowień umowy: 

 

W § 8 ust. 12 było: 

12. Wykonawca będzie posiadał przez cały okres realizacji Umowy aktualną polisę OC 

obejmującą odpowiedzialność za szkody rzeczowe i osobowe wynikające  

z odpowiedzialności deliktowej i kontraktowej zarówno w zakresie strat rzeczywistych jak 

i utraconych korzyści, na sumę nie mniejszą niż  ……… złotych (słownie: ………….) w zakresie 

ryzyk związanych z przedmiotem Umowy (minimum: utrata danych Zamawiającego lub 

Partnera Projektu, naruszenie poufności danych osobowych, uszkodzenia majątku 

Zamawiającego lub Partnera Projektu, w tym sprzętu informatycznego i inne), z limitem 

odpowiedzialności, co najmniej  …………… zł (słownie: ……………….) dla czystych strat 

finansowych. Przed podpisaniem Umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu: aktualną 
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polisę, kserokopię (potwierdzoną przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem) aktualnej 

polisy lub certyfikat wystawiony przez ubezpieczyciela potwierdzający zawarcie umowy 

ubezpieczenia w zakresie wymaganym przez Zamawiającego oraz wszelkie dokumenty 

związane z opłacaniem składek lub potwierdzenia wystawione przez ubezpieczyciela, że 

składka/raty składki zostały opłacone i polisa jest ważna (w ciągu 7 dni po upływie płatności 

każdej raty). W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia i przedstawienia polisy na okres 

krótszy niż termin obowiązywania Umowy (z uwzględnieniem okresu udzielonej gwarancji 

jakości), Wykonawca zobowiązany będzie do odnowienia polisy w terminie i na warunkach 

zapewniających ciągłość ubezpieczenia oraz jego zakres zgodny z warunkami określonymi 

wyżej, a także dostarczenia Zamawiającemu dokumentów potwierdzających przedłużenie 

ochrony ubezpieczeniowej, nie później niż na 5 dni przed wygaśnięciem dotychczasowej 

polisy. Zamawiający zastrzega, że w przypadku niedostarczenia dokumentu 

potwierdzającego zawarcie nowej polisy ma prawo dokonać samodzielnie ubezpieczenia 

Wykonawcy w ww. zakresie i potrącić składkę z Wynagrodzenia przysługującego 

Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1. 

W § 8 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

12. Wykonawca będzie posiadał przez cały okres realizacji Umowy aktualną polisę OC 

obejmującą odpowiedzialność za szkody rzeczowe i osobowe wynikające z 

odpowiedzialności deliktowej i kontraktowej zarówno w zakresie strat rzeczywistych jak 

i utraconych korzyści, na sumę nie mniejszą niż  wskazana w § 5 ust. 1 w zakresie ryzyk 

związanych z przedmiotem Umowy (minimum: utrata danych Zamawiającego lub Partnera 

Projektu, naruszenie poufności danych osobowych, uszkodzenia majątku Zamawiającego 

lub Partnera Projektu, w tym sprzętu informatycznego i inne), z limitem 

odpowiedzialności, co najmniej  …………… zł (słownie: ……………….) dla czystych strat 

finansowych. Przed podpisaniem Umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu: 

aktualną polisę, kserokopię (potwierdzoną przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem) 

aktualnej polisy lub certyfikat wystawiony przez ubezpieczyciela potwierdzający zawarcie 

umowy ubezpieczenia w zakresie wymaganym przez Zamawiającego oraz wszelkie 

dokumenty związane z opłacaniem składek lub potwierdzenia wystawione przez 

ubezpieczyciela, że składka/raty składki zostały opłacone i polisa jest ważna (w ciągu 7 dni 

po upływie płatności każdej raty). W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia i 

przedstawienia polisy na okres krótszy niż termin obowiązywania Umowy (z 

uwzględnieniem okresu udzielonej gwarancji jakości), Wykonawca zobowiązany będzie do 

odnowienia polisy w terminie i na warunkach zapewniających ciągłość ubezpieczenia oraz 

jego zakres zgodny z warunkami określonymi wyżej, a także dostarczenia Zamawiającemu 

dokumentów potwierdzających przedłużenie ochrony ubezpieczeniowej, nie później niż 

na 5 dni przed wygaśnięciem dotychczasowej polisy. Zamawiający zastrzega, że w 

przypadku niedostarczenia dokumentu potwierdzającego zawarcie nowej polisy ma 

prawo dokonać samodzielnie ubezpieczenia Wykonawcy w ww. zakresie i potrącić składkę 

z Wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1. 
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Zamawiający dokonuje ujednolicenie zapisów w związku z czym § 9 ust. 2 SWZ otrzymuje nowe 

następujące brzmienie: 

1. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, o 

których mowa w § 8 ust. 1 SWZ, Zamawiający żąda następujących dokumentów: 

1) wykazu usług wykonanych, w okresie ostatnich 3 lat, liczonym wstecz od dnia, 

w którym upływa termin składania ofert,  a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 

podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 

określających, czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o 

których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na 

rzecz którego usługi zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od 

niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; 

2) wykazu osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, 

w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, wraz z informacjami na 

temat ich wykształcenia, kwalifikacji zawodowych i doświadczenia niezbędnych do 

wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie 

czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami. Wykonawca 

w wykazie osób zobowiązany jest podać informacje w powyższym zakresie w 

odniesieniu do pełnego składu zespołu. 

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu 

związania ofertą, w związku z powyższym § 13, 15 i 16 SWZ otrzymują brzmienie: 

 

§ 13 (Termin związania ofertą) ust. 1:  

Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 90 dni od dnia upływu terminu składania 

ofert, czyli do dnia 6 lutego 2024 roku. 

§ 15 (Sposób oraz termin składania ofert) ust. 4: 

Termin składania ofert upływa w dniu 9 listopada 2023 roku, godzina 11:00.  

§ 16 (Termin otwarcia ofert) ust. 1: 

Terminem otwarcia ofert jest dzień 9 listopada 2023 roku, godzina 11:10.  

 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Zamawiający dokonuje zmiany załącznik nr 3 do 

SWZ projektowane postanowienia umowy w brzmienie określonym w załączniku do 

niniejszego pisma uwzględniając ww. zmiany wynikające ze złożonego wniosku o wyjaśnienie 

treści SWZ. 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz art.137 ust. 2 ustawy wyjaśnienia i zmiana treści SWZ zostanie 

udostępniona na stronie Platformy Zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia   

 
                                                                                                               Z poważaniem  
                                                                                                       Dyrektor Departamentu  
                                                                                                         Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii  

                                                                                                                  
              Marcin Pawlak  

                                                                                  podpisano kwalifikowanym podpisem 

                                                                                                         elektronicznym 

https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia
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Załączniki:  

1. projektowane postanowienia umowy stanowiący załącznik nr 3 do SWZ 


